広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年１２月２７日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「TOYOTA U25 日本車いすバスケットボール選手権大会 2022」がまもなく開幕！

当社（社長：齊藤 猛）が協賛する一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟（以下、

「ＪＷＢＦ」）主催の「TOYOTA U25 日本車いすバスケットボール選手権大会 2022」が、２０２３年

１月７日（土）・８日（日）の２日間、スカイホール豊田（愛知県豊田市）にて開催されますので、

お知らせいたします。

同競技は、車いすを使用する以外は一般のバスケットボールとほぼ同じルールで行われます。

車いすならではのスピード感のある動きと素早いパスワークは、一般のバスケットボールとは

また違った魅力があり、注目度が高いパラスポーツです。

本大会は、２５歳未満の選手や３０歳未満かつ競技歴3年未満の選手を対象とした若手の

登竜門となる大会です。「東京2020パラリンピック競技大会」での銀メダル獲得メンバーや、

現在日本代表として活躍している選手など、今後活躍が期待される選手が多数出場予定です。

ぜひ試合会場にお越しいただき、厳しい練習を重ねてきた選手たちの懸命なプレーへの熱いご声

援をお願いします。

長年にわたり女子バスケットボール部を運営している当社は、ＥＮＥＯＳグループの行動基準

の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、「バスケットボール」を通じて、スポーツ振興

や次世代の育成を積極的に推進してまいります。

  以 上

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜大会概要＞

大 会 名
TOYOTA U25 日本車いすバスケットボール選手権大会 2022

（大会要領：https://jwbf.gr.jp/news/650）

開 催 日 ２０２３年１月７日（土）・８日（日）

大 会 形 式 トーナメント戦によるノックアウト方式

会 場 スカイホール豊田（愛知県豊田市）

出 場 資 格

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟に登録している選手、かつ

スポーツ安全保険に加入している下記①②③いずれかの条件を満たす選手

①西暦 １９９８年１月１日以降に生まれた選手（２５歳未満）

②西暦 １９９３年１月１日以降に生まれた選手（３０歳未満）で車いす

バスケットボールの経験が３年未満の選手 ※オーバーエイジ枠として扱う

③主催者が認めた選手

入  場  料 無 料

本大会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ＪＷＢＦのガイドライン、政府および各自治体

の指針のもとに開催されます。

＜試合の様子＞

 写真提供 「一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟（ＪＷＢＦ）」

https://jwbf.gr.jp/news/650